
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:13:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 210601  PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA                                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  413 N°  425 N°  692 N°  1165 N°  1043 N°  1580 

  23-03-2021 16-03-2021 16-05-2021 02-07-2021 07-06-2021 01-10-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          -10   292.851 

      99  Otros                                                                              -10   292.851 

09 APORTE FISCAL                                                                     4.551.606 25.807.776 77.155   

      01  Libre                                                                             4.551.606 25.807.776 77.155   

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          10   22.022 

      10  Ingresos por Percibir                                                              10   22.022 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.904.884     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               13.285   77.155 135.000  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -13.285    -135.000  

      01  Al Sector Privado                                                                -13.285      

            576  Fondo de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                                     

            599  Consulta a los Pueblos Indígenas                                                                                                                                                                                                                           -13.285      

      02  Al Gobierno Central                                                                  -135.000  

            004  Subsecretaría de Bienes Nacionales                                                                                                                                                                                                                             -135.000  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     314.873 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               314.873 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0692_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1580_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:13:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 210601  PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA                                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  413 N°  425 N°  692 N°  1165 N°  1043 N°  1580 

  23-03-2021 16-03-2021 16-05-2021 02-07-2021 07-06-2021 01-10-2021 

      01  Al Sector Privado                                                                      

            043  Fondo de Tierras y Aguas Indígenas                                                                                                                                                                                                                               

            044  Gastos Asociados de Administración                                                                                                                                                                                                                               

            045  Programa Chile Indígena                                                                                                                                                                                                                                          

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              6.456.490 25.807.776    

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                    6.456.490 25.807.776    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0692_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1580_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:13:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 210601  PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1951 N°  1686 N°  2094 N°  2144 N°  2246 N°  2147 

  03-11-2021 13-10-2021 02-12-2021 13-12-2021 14-12-2021 13-12-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     -16.626 93.139 585.031  -2.415.670 

      01  Libre                                                                             -16.626 93.139 585.031  -2.415.670 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 93.139 585.031 -10.848  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

80.000 -16.626     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    10.848  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  10.848  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -80.000      

      01  Al Sector Privado                                                                -80.000      

            576  Fondo de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                               -80.000      

            599  Consulta a los Pueblos Indígenas                                                                                                                                                                                                                                 

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            004  Subsecretaría de Bienes Nacionales                                                                                                                                                                                                                               

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                             -2.415.670 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1951_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2144_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2246_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2147_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:13:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 210601  PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1951 N°  1686 N°  2094 N°  2144 N°  2246 N°  2147 

  03-11-2021 13-10-2021 02-12-2021 13-12-2021 14-12-2021 13-12-2021 

      01  Al Sector Privado                                                                     -2.415.670 

            043  Fondo de Tierras y Aguas Indígenas                                                                                                                                                                                                                             -173.075 -2.415.670 

            044  Gastos Asociados de Administración                                                                                                                                                                                                                             173.075  

            045  Programa Chile Indígena                                                                                                                                                                                                                                          

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1951_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2144_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2246_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2147_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:13:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 210601  PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  2030 N°  2542 N°  2544 N°  2709 N°  2730  

  17-11-2021 31-12-2021 20-12-2021 12-01-2022 06-01-2022  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         8.618     

      99  Otros                                                                             8.618     

09 APORTE FISCAL                                                                     865.851 -275.774 154.819 1.078.298  

      01  Libre                                                                             299.554 -275.774 154.819 1.078.298  

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                      566.297     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -39.500  154.819   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 43.169     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               43.169     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -21.334     

      01  Al Sector Privado                                                                 -21.334     

            576  Fondo de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                                -21.334     

            599  Consulta a los Pueblos Indígenas                                                                                                                                                                                                                                 

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            004  Subsecretaría de Bienes Nacionales                                                                                                                                                                                                                               

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           325.837     

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 325.837     

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          -275.774  1.078.298  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2542_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2544_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2730_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:13:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 210601  PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  2030 N°  2542 N°  2544 N°  2709 N°  2730  

  17-11-2021 31-12-2021 20-12-2021 12-01-2022 06-01-2022  

      01  Al Sector Privado                                                                  -275.774  1.078.298  

            043  Fondo de Tierras y Aguas Indígenas                                                                                                                                                                                                                         -735.000  -275.774  1.078.298  

            044  Gastos Asociados de Administración                                                                                                                                                                                                                               

            045  Programa Chile Indígena                                                                                                                                                                                                                                    735.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              566.297     

      02  Amortización Deuda Externa                                                        644.852     

      04  Intereses Deuda Externa                                                           -78.555     

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2542_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2544_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2730_TR.pdf

